ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HÀNH ĐỨC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 185/QĐ-UBND                                      Hành Đức, ngày 05  tháng 09 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH ĐỨC

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính  phủ về phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công

nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT

ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý, vận

hành và sử dụng hệ thống thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng các trường: THCS Nguyễn Kim Vang, Trường

Tiểu học và Trường Mầm non xã Hành Đức;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 gồm có

các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Bà: Nguyễn Thị Bích Ra,  Phó Chủ tịch UBND xã Hành Đức;

* Các phó ban:

2. Ông Đỗ Đình Thanh,  Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Kim Vang;

3. Bà Trần Thị Vân Hà,  Hiệu trưởng trường Tiểu học Hành Đức;

4. Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Hiệu trưởng trường Mầm non Hành Đức;.

* Các uỷ viên:

5. Bà: Nguyễn Thị Thái, Phó Hiệu Trưởng Trường Mầm non Hành Đức;

6. Bà: Trịnh Thị Trâm, Giáo viên Trường Mầm non Hành Đức;

7. Bà: Nguyễn Thị Thúy Hồng, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu Hành Đức;

8. Mời ông: Cao Ngọc Hưng, Chủ  tịch HĐND xã Hành Đức

9. Mời ông: Phạm Cung, Chủ tịch UBMTTQVN xã Hành Đức.

10. Mời Bà Lê Thị Ánh Điểm, Bí thư đoàn xã;

11. Mời ông: Huỳnh Tấn Tiên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Hành Đức;

12. Mời bà: Huỳnh Thị Hồng Nhân, Chủ tịch Hội LHPN xã Hành Đức;

13. Mời ông: Nguyễn Văn Duy Họp, Chủ tịch Hội Nông dân xã Hành Đức;

14. Ông: Trịnh Minh Nam, Trưởng Công an xã;

15. Bà: Nguyễn Thị Thu Hà, Công chức Văn hoá xã hội;

16. Bà: Nguyễn Thị Bích Lệ, Công chức Văn phòng - thống kê xã;

17. Bà: Võ Thị Diễn, GV Trường THCS Nguyễn Kim Vang phụ trách công tác

PCGD xã Hành Đức, làm thư ký.

Điều 2: Nhiệm vụ, Quyền hạn của Ban chỉ đạo:

1. Xây dựng kế hoạch tổng thể chương trình phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm

2024 và các năm tiếp theo.

2. Chỉ đạo, đôn đốc các trường điều tra số liệu phổ cập chính xác, đúng tiến độ

theo kế hoạch của huyện đề ra; kiểm tra, rà soát số liệu điều tra của các trường đa

tổng hợp.

Điều 3: Trường THCS Nguyễn Kim Vang làm nhiệm vụ thường trực của BCĐ

có nhiệm vụ đôn đốc, nhắc nhở, phối hợp với các trường trên địa bàn xã kiểm tra số

liệu điều tra.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số

428/QĐ-UBND ngày 29/08/2022 của UBND xã Hành Đức.

Điều 5: Văn phòng - Thống kê xã, Hiệu trưởng các trường trong xã, trưởng các

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

dịnh này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- TT. Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

		NGUYỄN SĨ HẢI
	2024-09-09T16:14:44+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document

		2024-09-09T16:43:36+0700